

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
PRÉDIO ADMINISITRATIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CRONOGRAMA DO ORÇAMENTO NÃO DESONERADO			MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 63.823,13	100%	R\$ 63.823,13		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.2.	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 28.474,54	10%	R\$ 2.847,45	90%	R\$ 25.627,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.3.	FUNDAÇÃO	R\$ 86.965,05		R\$ -	100%	R\$ 86.965,05		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.4.	SUPERESTRUTURA	R\$ 1.008.988,44		R\$ -	20%	R\$ 201.797,69	30%	R\$ 302.696,53	30%	R\$ 302.696,53	10%	R\$ 100.898,84	10%	R\$ 100.898,84		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.5.	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 32.342,47		R\$ -	10%	R\$ 3.234,25		R\$ -		R\$ -		R\$ 29.108,22		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.6.	COBERTURA	R\$ 64.274,59		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 32.137,30	50%	R\$ 32.137,30		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.7.	EMBASAMENTO/VEDAÇÕES/DIVISÓRIAS	R\$ 105.849,82		R\$ -		R\$ -	25%	R\$ 26.462,46	25%	R\$ 26.462,46	25%	R\$ 26.462,46	25%	R\$ 26.462,46		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.8.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 49.865,72		R\$ -		R\$ -	20%	R\$ 9.973,14	20%	R\$ 9.973,14	30%	R\$ 14.959,72	30%	R\$ 14.959,72		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.9.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 31.358,17		R\$ -		R\$ -	20%	R\$ 6.271,63	50%	R\$ 15.679,09	30%	R\$ 9.407,45		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.10.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 73.539,70	10%	R\$ 7.353,97		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 36.769,85	40%	R\$ 29.415,88		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.11.	REDE DE DADOS E TELEFONE	R\$ 5.892,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	60%	R\$ 3.535,49	40%	R\$ 2.357,00		R\$ -		R\$ -	
1.12.	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 128.370,73		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	60%	R\$ 77.022,44	40%	R\$ 51.348,29		R\$ -		R\$ -	
1.13.	ARGAMASSAS	R\$ 238.847,73		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30%	R\$ 71.654,32	30%	R\$ 71.654,32	30%	R\$ 71.654,32	10%	R\$ 23.884,77	
1.14.	REVESTIMENTOS	R\$ 84.338,90		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30%	R\$ 25.301,67	40%	R\$ 33.735,56	30%	R\$ 25.301,67	
1.15.	PORTAS	R\$ 41.852,81		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 20.926,41	50%	R\$ 20.926,41	
1.16.	JANELAS	R\$ 43.181,23		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 21.590,62		R\$ -	
1.17.	PINTURA	R\$ 204.748,90		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 102.374,45	
1.18.	DETALHES GERAIS	R\$ 20.167,86		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1.19.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 16.152,85		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
TOTAL			R\$ 2.329.035,13		MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10
TOTAL (MÊS)				R\$ 74.024,55		R\$ 317.624,07		R\$ 345.403,77		R\$ 386.948,51		R\$ 249.743,83		R\$ 171.736,90		R\$ 152.212,25		R\$ 150.661,28		R\$ 147.906,90		R\$ 172.487,30	
% EXECUTADO (MÊS)				3,18%		13,64%		14,83%		16,61%		10,72%		7,37%		6,54%		6,47%		6,35%		7,41%	
TOTAL (ACUMULADO)				R\$ 74.024,55		R\$ 391.648,62		R\$ 737.052,39		R\$ 1.124.000,90		R\$ 1.373.744,73		R\$ 1.545.481,63		R\$ 1.697.693,88		R\$ 1.848.355,16		R\$ 1.996.262,06		R\$ 2.168.749,36	
% EXECUTADO (ACUMULADO)				3,18%		16,82%		31,65%		48,26%		58,98%		66,36%		72,89%		79,36%		85,71%		93,12%	

CRONOGRAMA DO ORÇAMENTO NÃO DESONERADO			MÊS 11		MÊS 12		TOTALIS	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 63.823,13		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 63.823,13
1.2.	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 28.474,54		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 28.474,54
1.3.	FUNDAÇÃO	R\$ 86.965,05		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 86.965,05
1.4.	SUPERESTRUTURA	R\$ 1.008.988,44		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 1.008.988,44
1.5.	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 32.342,47		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 32.342,47
1.6.	COBERTURA	R\$ 64.274,59		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 64.274,59
1.7.	EMBASAMENTO/VEDAÇÕES/DIVISÓRIAS	R\$ 105.849,82		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 105.849,82
1.8.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 49.865,72		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 49.865,72
1.9.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 31.358,17		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 31.358,17
1.10.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 73.539,70		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 73.539,70
1.11.	REDE DE DADOS E TELEFONE	R\$ 5.892,49		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 5.892,49
1.12.	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 128.370,73		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 128.370,73
1.13.	ARGAMASSAS	R\$ 238.847,73		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 238.847,73
1.14.	REVESTIMENTOS	R\$ 84.338,90		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 84.338,90
1.15.	PORTAS	R\$ 41.852,81		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 41.852,81
1.16.	JANELAS	R\$ 43.181,23	50%	R\$ 21.590,62		R\$ -	100%	R\$ 43.181,23
1.17.	PINTURA	R\$ 204.748,90	30%	R\$ 61.424,67	20%	R\$ 40.949,78	100%	R\$ 204.748,90
1.18.	DETALHES GERAIS	R\$ 20.167,86		R\$ -	100%	R\$ 20.167,86	100%	R\$ 20.167,86
1.19.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 16.152,85		R\$ -	100%	R\$ 16.152,85	100%	R\$ 16.152,85
TOTAL			R\$ 2.329.035,13		MÊS 11		MÊS 12	TOTALIS
TOTAL (MÊS)				R\$ 83.015,29		R\$ 77.270,49		R\$ 2.329.035,13
% EXECUTADO (MÊS)				3,56%		3,32%		100,00%
TOTAL (ACUMULADO)				R\$ 2.251.764,65		R\$ 2.329.035,14		R\$ 2.329.035,13
% EXECUTADO (ACUMULADO)				96,68%		100,00%		OK

RT Orçamento

Renê Julião Gomes
CREA PE 15625154 PE

Carnaíba/PE, 13 de outubro de 2023